ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

КАЗАНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	___________ 2018 г.
	№
	_

	Принято на          заседании

Казанского сельского

Совета народных депутатов

д. Казанское
О внесении изменений в решение Казанского

сельского Совета народных депутатов
от 27 апреля 2012 г. № 59-СС «Об утверждении
Правил благоустройства территории Казанского

сельского поселения Ливенского района Орловской области»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с Постановлением Правительства Орловской области от 18.11.2014 № 347 «Об утверждении Порядка содержания домашних животных на территории Орловской области и Порядка отлова безнадзорных собак и кошек на территории Орловской области» и действующим законодательством
Казанский сельский Совет народных депутатов р е ш и л:

1. Внести в решение Казанского сельского Совета народных депутатов от 27 апреля 2012 г. № 59-СС «Об утверждении Правил благоустройства территории Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области» следующие изменения:

1.1. В приложении к решению Казанского сельского Совета народных депутатов от 27 апреля 2012 г. № 59-СС «Об утверждении Правил благоустройства территории Казанского сельского поселения Ливенского района Орловской области» раздел 19.1 изложить в следующей редакции:

«19.1 Содержание животных в Казанском сельском поселении.

19.1.1. Владельцы животных обязаны предотвращать опасное воздействие своих животных на других животных и людей, а также обеспечивать тишину для окружающих в соответствии с санитарными нормами, соблюдать действующие санитарно-гигиенические и ветеринарные правила.

19.1.2. Перевозка собак в общественном транспорте осуществляется в наморднике и на коротком поводке, а кошек, декоративных собак, экзотических животных в специальных контейнерах или приспособленных для этой цели корзинах, перевозках с соблюдением правил пользования соответствующим средством транспорта.

19.1.3. Не допускается содержание домашних животных на балконах, лоджиях, в местах общего пользования многоквартирных жилых домов.
19.1.4. Не допускается содержание продуктивных животных в жилых помещениях, на территории домовладения, границы которого непосредственно прилегают к общественным местам (детским садам, школам, паркам, лечебным учреждениям).
19.1.5. Выгуливать домашних животных необходимо на специально отведенных администрацией Казанского поселения местах выгула, либо на придомовой территории домовладения, за исключением мест отдыха, детских, физкультурных и хозяйственных площадках, мест стоянки автомобильного транспорта у данного дома, под наблюдением владельца или уполномоченного им лица, за пределами санитарной зоны охраны артезианских скважин.
19.1.6. Выпас сельскохозяйственных животных необходимо осуществлять на специально отведенных администрацией Казанского поселения местах выпаса под наблюдением владельца или уполномоченного им лица.

Запрещается:

- нахождение в парках, в скверах и в других общественных местах с собаками без намордников и поводков, а равно оставление собак и других животных без присмотра в общественных местах;

- выгуливать домашних животных и появляться с ними в общественных местах и общественном транспорте лицам в состоянии алкогольного и (или) наркотического опьянения и детям младше 14 лет;
- выпас сельскохозяйственных животных в черте населенного пункта в неустановленных органами местного самоуправления местах, на территориях физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений, на территориях гражданских кладбищ и воинских захоронений, в зонах санитарной охраны артезианских скважин, а также безнадзорное нахождение сельскохозяйственных животных в общественных местах населенного пункта.».

2. Направить настоящее решение главе Казанского сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в Информационном бюллетене Казанского сельского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, социальным вопросам и благоустройству (Е.Н. Афанасьева).

Глава Казанского   сельского поселения
М.А. Жихарев